
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
12/09/2022

256 81

OGGETTO: DETERMINA  PAGAMENTO  REGIONE  PIEMONTE  -
DEMANIO  IDRICO  FLUVIALE  E  LACUALE  NON
NAVIGABILE  CANONI 2022

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 13/09/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 256 DEL 12/09/2022

OGGETTO: DETERMINA  PAGAMENTO  REGIONE  PIEMONTE  -  DEMANIO
IDRICO FLUVIALE E LACUALE NON NAVIGABILE  CANONI 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che Si rende necessario pagare il canone per la servitù di passaggio sul corso d’acqua
Rio Orgoglia alla Regione Piemonte;

Preso atto che l’importo dovuto è in funzione dell’allegato A della L.R. 19/2018, di seguito riportati
nella tabella sottostante:

Codice
pratica

Anno Corso
d’acqua

Utilizzo Import
o

capitolo codifica

NOA173
NOAT00173

2022 Rio Orgoglia AT – perc. 667,00 23400 1.5.1.102

NOME401
NOAT00401

2022 Rio Orgoglia AT 191,00 23400 1.5.1.102

NOA462
NOAT00462

2022 Rio Orgoglia Sottopasso 284,00 23400 1.5.1.102

NOSC431
NOSC00431

2022 Rio Orgoglia SC 191,00 23400 1.5.1.102

Visto il bilancio di previsione 2022 approvato;

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”,  introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.  1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

DETERMINA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di procede al versamento di € 1.333,00, accredito sulla contabilità speciale n. 31930 intestata a
Regione Piemonte presso Banca d’Italia Tesoreria dello Stato, indicando in causale “Canone
demanio idrico fluviale e lacuale – 2022 – NAP A18-2200635”, impegnando la somma al
cap. 23400 codifica 1.5.1.102 del Bilancio 2022;

3. di  disporre  la  trasmissione  della  presente  determinazione  al  Servizio  Finanziario  per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 183
comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Il Responsabile del Servizio

Ing. Cristian Mancin

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 12/09/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.81 del 12/09/2022

11/09/2022Data: Importo: 1.333,00

Oggetto: DETERMINA PAGAMENTO REGIONE PIEMONTE - DEMANIO IDRICO FLUVIALE E LACUALE NON NAVIGABILE  CANONI
2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 5.400,00
3.814,71
1.333,00
5.147,71

252,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 4.800,00

3.214,71

1.333,00

4.547,71

Disponibilità residua: 252,29

Capitolo: 23400

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Imposte e tasse sui beni comunali

Progetto: Servizio finanziario

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2022 614/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 614/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 614/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000039 - REGIONE PIEMONTEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.99.999 - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 12/09/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 12/09/2022


